
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 14410 del 12/07/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/15039 del 12/07/2024

Struttura proponente: SETTORE ATTIVITÀ FAUNISTICO-VENATORIE, PESCA E ACQUACOLTURA
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: DGR 949/2024 "CALENDARIO VENATORIO REGIONALE - STAGIONE
2024/2025" - RETTIFICA ALLEGATO D "ORARI DI CACCIA 2024/2025"

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE ATTIVITÀ FAUNISTICO-VENATORIE, PESCA E
ACQUACOLTURA

Firmatario: VITTORIO ELIO MANDUCA in qualità di Responsabile di settore

Federica DottiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata  integralmente  la  deliberazione  di  Giunta
regionale n. 949 del 27 maggio 2024, con la quale è stato
approvato  il  “Calendario  venatorio  regionale  –  Stagione
2024/2025” nella formulazione di cui all’Allegato 2, di cui
costituisce parte integrante e sostanziale, comprensivo di n.
8 Allegati (A “Periodi di caccia”, B “Tempi di prelievo per
gli  ungulati  in  selezione”,  C  “Carnieri  giornalieri  e
stagionali”, D “Orari di caccia 2024-2025”, E “Prescrizioni
per  i  terreni  in  attualità  di  coltivazione”,  F  “Linea
pedemontana”, G “Fiumi” e H “Integrazioni degli ATC - LR 8/94
art. 33 comma 11”), anch’essi parti integranti e sostanziali
della deliberazione;

Richiamato in particolare il punto 4) del dispositivo,
che stabilisce che eventuali modifiche ed integrazioni dovute
a meri errori materiali siano disposte con determinazione del
Responsabile del Settore Attività faunistico-venatorie, pesca
e acquacoltura;

Preso  atto  che,  nella  sopracitata  deliberazione  n.
949/2024, per mero errore materiale nell’allegato D “Orari di
caccia 2024/2025” è stata prevista la chiusura dell’attività
venatoria alle specie migratrici alle ore 19:40 nel periodo
1-14 settembre 2024; mentre nel periodo di preapertura, da
domenica 1° settembre a giovedì 12 settembre, la caccia è
consentita fino alle ore 13,00, come correttamente disposto
al punto 5.2 dell’Allegato 2, parte integrante e sostanziale
della deliberazione di approvazione del calendario venatorio;

Ritenuto  necessario,  pertanto,  provvedere  alla
rettifica  dell’errore  materiale  contenuto  nell’allegato  D
“Orari  di  caccia  2024/2025”  del  calendario  venatorio
2024/2025,  sostituendo  l’orario  19:40  di  chiusura
dell’attività venatoria alle specie migratrici con le ore
13:00,  come  disposto  al  punto  5.2  dell’Allegato  2,  parte
integrante  e  sostanziale  della  citata  deliberazione  n.
949/2024 di approvazione del calendario stesso;

Richiamati, in ordine agli obblighi di trasparenza:

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante "Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



- la deliberazione della Giunta regionale n. 157 del 29
gennaio 2024, recante “Piano Integrato delle Attività e
dell'Organizzazione 2024-2026. Approvazione”;

- la determinazione n. 2335 del 9 febbraio 2022 del Servi-
zio Affari Legislativi e Aiuti di Stato avente ad ogget-
to "Direttiva di Indirizzi Interpretativi degli Obblighi
di Pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo n. 33
del 2013. Anno 2022";

Dato atto che si provvederà agli obblighi di pubblica-
zione previsti dall’art. 23 del D.lgs. n. 33 del 2013 e alle
ulteriori pubblicazioni previste dal PIAO nonché dalla Diret-
tiva di Indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblica-
zione, ai sensi dell’art. 7 bis del medesimo D.lgs;

Richiamate, per gli aspetti amministrativi di natura or-
ganizzativa:

- la Legge Regionale 26 novembre 2001, n. 43, recante "Te-
sto unico in materia di organizzazione e di rapporto di
lavoro nella Regione Emilia-Romagna";

- le deliberazioni della Giunta regionale:

- n. 468 del 10 aprile 2017, recante "Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna";

- n. 2317 del 22 dicembre 2023, recante " Disciplina
organica in materia di organizzazione dell’Ente e ge-
stione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1°
gennaio 2024”;

- n. 2319 del 22 dicembre 2022, recante " Modifica de-
gli  assetti  organizzativi  della  Giunta  regionale.
Provvedimenti di potenziamento per fare fronte alla
ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi.";

Viste, inoltre:

- la deliberazione della Giunta regionale n. 426 del 21
marzo 2022, recante "Riorganizzazione dell’Ente a segui-
to del nuovo modello di organizzazione e gestione del
personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori ge-
nerali e ai Direttori di Agenzia";

pagina 3 di 4



- la determinazione  del Direttore  Generale Agricoltura,
caccia e pesca n. 5643 del 25 marzo 2022, avente ad og-
getto "Riassetto organizzativo della Direzione generale
Agricoltura, caccia e pesca, conferimento incarichi di-
rigenziali e proroga incarichi di posizione organizzati-
va, in attuazione della deliberazione di Giunta regiona-
le n. 325/2022";

Dato atto che il presente provvedimento non contiene
dati personali comuni;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha di-
chiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interesse;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

1) di rettificare, per mero errore materiale, nell’allegato
D “Orari di caccia 2024/2025” del calendario venatorio
2024/2025,  l’orario  19:40  di  chiusura  dell’attività
venatoria alle specie migratrici sostituendolo con le ore
13:00,  come  correttamente  disposto  al  punto  5.2
dell’Allegato  2,  parte  integrante  e  sostanziale  della
citata  deliberazione  n.  949/2024  di  approvazione  del
calendario stesso;

2) di  dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte in narrativa;

3) di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  nel
Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna
Telematico,  dando  atto  che  il  Settore  Attività
faunistico-venatorie, pesca e acquacoltura provvederà a
darne la più ampia diffusione anche sul sito internet E-R
Agricoltura, caccia e pesca.

Vittorio Elio Manduca

pagina 4 di 4


